DA BOLSA, DAS VAGAS e DAS EXIGÊNCIAS E REQUISITOS PARA 
CONCORRÊNCIA E BOLSISTA 
3.1 Quantidade de vagas: 1 (uma) 
3.2 Prazo: a bolsa será concedida por até 10 (dez) meses, renovável, sucessivamente, até 
24 (vinte e quatro) meses. 
3.3 Valor da bolsa:R$1.430,00 (Um mil quatrocentos e trinta reais)  
3.4 São requisitos exigidos da bolsista para o recebimento da bolsa: 
3.4.1 Ensino superior completo na área de Comunicação Social e estar cursando 
pós-graduação em Comunicação na UFSM 

https://forms.gle/FSqoMBBADZKW6yp9A

3.4.2 Possuir experiência de atuação em atividades ligadas à Comunicação Pública e/ou